2025/10/14 05:05 1/3 Bürgerhaus Mettenhof

Bürgerhaus Mettenhof

Das Bürgerhaus-Büro kann zu den Öffnungszeiten, bzw. nach telefonischer Voranmeldung, aufgesucht werden. Um Beachtung der gegebenenfalls geltenden Hygienevorschriften wird gebeten.

Vermietungen der Räumlichkeiten, auch für private Veranstaltungen, können auf der Grundlage der abzuschließenden vertraglichen Vereinbarungen erfolgen.

Bürgerhaus Mettenhof

Träger:

Landeshauptstadt Kiel, Amt für Wohnen und Grundsicherung Stresemannplatz 5, 24103 Kiel

Anschrift

Vaasastraße 43a

24109 Kiel

Tel.: 0431 / 260 40 111

Fax: 0431 / 260 40 112

E-Mail: info@buergerhaus-mettenhof.de

Öffnungszeiten

Bürgerhaus-Büro (im 1. Stock)

Mo. 14.00 bis 17.00 Uhr

Do. 12.00 bis 15.00 Uhr

Fr. 15.00 bis 18.00 Uhr

Ansprechpartnerin: Frau Sokolovskaja

Vermietungen, erfolgen auf der Grundlage

der abzuschließenden vertraglichen Vereinbarungen

Sie können im Bürgerhaus Räume mieten für Vorträge, Schulungen, Treffen, soziale Angebote und Feierlichkeiten.

Gebucht werden können auch technische Geräte wie z. B. eine Musikanlage. Ein Aufzug und ein WC für Menschen mit Behinderung sind vorhanden.

Offentliche Angebote sind bisher noch auf wenige beschränkt

Einige Veranstaltungen die bereits wieder angeboten werden: Bürgercafé, Stadtteilarbeit, Elternkurse, Beratungen durch den Sozialdienst der Stadt Kiel, Suchtberatung, Sprachangebote und Vorträge zu verschiedenen Themen.

Ab sofort besteht die Möglichkeit die Miete und Kaution bargeldlos zu bezahlen. (Keine **Kreditkarten**)

Es wird gebeten, vorrangig diese Zahlungsweise zu nutzen.

Über aktuelle laufende öffentliche Angebote können Sie sich informieren

- an der Infotafel im Eingangsbereich,
- unter https://www.mettenhof.de/veranstaltungen-im-buergerhaus-1.html (z.Zt. offline) und
- bei der Rubrik "Veranstaltungen" unter www.buergerhaus-mettenhof.de.

Behindertengerechter Zugang vorhanden



buergerhaus flyer.pdf

2025/10/14 05:05 3/3 Bürgerhaus Mettenhof

Zurück zum Inhaltsverzeichnis

From:

https://www.mettenhof.de/dokuwiki/ - Online Wegweiser Mettenhof

Permanent link:

https://www.mettenhof.de/dokuwiki/doku.php?id=start:buergerhaus_mettenhof&rev=1672938383

Last update: 2023/01/31 15:51

